
Zápis z prvního jednání Komise Mládeže 2023-2027 

Dne 27.4.2023 od 19:00 Online MS Teams  

Přítomni: Přikryl Petr, Michal Lojka, Dan Audy, Jan Štěpánek, Jana Košťálová, Petr Bříza, Ondra Bobek 

Hosté: Radim Vašík, Štěpán Novotný 

1. Seznámení s jednacím řádem B9. Všem členům KM byl představen jednací řád KM, který se 

řídí jednacím řádem odborných komisí zřízených Českým Svazem Jachtingu. 

2. Zprávy o činnosti jednotlivých asociací. 

Předsedové jednotlivých asociací přednesly zprávy o činnosti za rok 2022, pro větší í přehled o 

počtech čelenů v jednotlivých asociacích a výběrových teamech  

Počet aktivních 
závodníků v LT v roce 
2022 / záznamů 
v žebříčku ČSJ 

Posádek Počet podporovaných členů SPS/SCM pro rok 2023 

ALT Optimist 223 SPS A 10 závodníci                SPS B 5 závodníků 

ALT ILCA 4/6 56/35 SCM A ILCA 4, 6. závodníků SCM B ILCA 4   10. závodníků 

ALT RS Feva 55 SPS A, 3 posádky    SPS B,  3 posádky 

ALT 29/49er 21/2 SCM A, 3 posádky     SCM B, 5 posádek 

CWA T293 42 SCM 4. závodníci 

CWA IQ FOil  29 SCM 7. závodníků 

 

Dále byly předneseny postupy pro navyšování a udržení členské základny, zejména se jedná o 

soustředění v ČR finančně a organizačně podporované jednotlivou asociaci., kdy musím konstatovat, 

že aktivity a možnosti jednotlivých asociací jsou hodně rozdílné. Dále padaly návrhy na zlepšení 

spolupráce mezi nástupnickými lodními třídami zejména na linii RS Feva – 29er a Optimist – ILCA 4.    

Ne úplně se momentálně daří přestupy směrem k Techno293. 

3.Zpráva O činnosti v minulém funkční období KM 2019-2023 přednesl Ondra Bobek 

Ondra Bobek shrnul v bodech jeho působení v přechozí komisi talentované mládeže. Dále přeložil 

úkoly, které tato komise plní. Dále jsme vyslechly návrhy a náměty pro zlepšeni a zobjektivnění 

fungování KM a jak navázat na již probíhající činnosti KM.  

a. Představil tabulky a postupy pro plánovaní a rozpočtování celé sportovní částí ČSJ 

s návazností na tréninkové plány sportovců a plány činnosti jednotlivých týmových trenéru. 

b. Podměty na aktualizaci a zpřesnění směrnice pro zařazení / vyřazení z výběrových teamů. 

c. Kontrola a optimalizace práce trenérů viz. představené tabulky na google drive. 

d. Kontrola plnění plánů činnosti jednotlivých závodníků viz. tabulky Google + Jarmil. 

e. Nutnost zvýšit důraz na kondiční přípravu v rámci možností jednotlivých týmů. 

 

Diskuze probíhal průběžně k projednávaným zprávám a tématům. 

Schůze ukončena 21:20 

Úkoly, které z této úvodní schůze vyplívají: Zahájit práci na aktualizaci směrnice C22 pro zařazení / 

vyřazení z SPS a SCM.  Zapsal: Petr Přikryl, předseda KM 


